
 
 

Protokół 

z  sesji XXXIV Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  25 października 
2017 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 12-tej. 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXIII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów.  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi I liceum Ogólnokształcącego 
Collegium Gostomianum w Sandomierzu. 
Pan Krzysztof Zieliński wręczył radnym egzemplarze czasopisma SPÓJNIA. 
Poinformował, że zostało wydane w związku z Jubileuszem 415 rocznicy 
powstania szkoły. 
 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. Zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu w punkcie 6j, 
6k, 6l dodatkowych projektów uchwał w sprawach: 
6j) wyrażenia zgody na realizację zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 
0740T Głazów - Obrazów w miejscowości Obrazów na długości ok. 1000 
mb. 
6k) wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej 
na budynkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Zawichoście, w 
celu poprawy jego efektywności energetycznej w ramach projektu 
partnerskiego Rewitalizacja dla miejscowości Zawichost. 
6l) wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej 
na budynkach Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie, w celu poprawy 



 
 

jego efektywności energetycznej w ramach projektu partnerskiego 
Rewitalizacja dla miejscowości Łoniów. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 
szkolnym 2016/2017. 

     6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Sandomierzu wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. prof. 
Zbigniewa Strzeleckiego w Sandomierzu w branżową szkołę  
I stopnia. 

b) stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej  w Sandomierzu wchodzącej w skład  
Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Sandomierzu w branżową szkołę 
I stopnia. 

c) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej  im. Św. Urszuli Ledóchowskiej 
w Klimontowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Klimontowie w branżową szkołę 
I stopnia. 

d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Sandomierzu, wchodzącej  w skład 
 Ponadgimnazjalnego  Zespołu  Szkół Ekonomicznych im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w Sandomierzu w branżową 
szkołę I stopnia. 

e) stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej  Policealnej 
Szkoły  Zawodowej  w Sandomierzu, wchodzącej w skład  
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. prof. 
Zbigniewa Strzeleckiego  w Sandomierzu w szkołę policealną. 

f) stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowego Zespołu 
Szkół Specjalnych w Zawichoście  szkołę podstawową  
specjalną. 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na 
realizację   których przeznacza się środki przekazane przez 



 
 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2017 rok.             

h)  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027. 

i) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.        
j) wyrażenia zgody na realizację zadania Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0740T Głazów - Obrazów w miejscowości 
Obrazów na długości ok. 1000 mb. 

k) wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynkach Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Zawichoście, w celu poprawy jego 
efektywności energetycznej w ramach projektu partnerskiego 
Rewitalizacja dla miejscowości Zawichost. 

l) wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynkach Domów dla Dzieci i Młodzieży 
w Łoniowie, w celu poprawy jego efektywności energetycznej 
w ramach projektu partnerskiego Rewitalizacja dla 
miejscowości Łoniów. 

  
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie cztery 
posiedzenia wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz projekty 
uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 
Ponadto Zarząd zajmował się następującymi sprawami: 
- dokonano wyboru Kancelarii Audytorskiej Anna Pyra ul. Zwierzyniecka 
29/15 do badania sprawozdania finansowego za rok 207 i 2018 w Szpitalu 
Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu, 
-przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia istotnych warunków przetargu na 
zbycie nieruchomości położonej przy ulicy Lubelskiej. Ustalono cenę 



 
 

wywoławczą w wysokości 1.200.000 zł, termin przetargu 19 grudnia 2017 
roku. 
 
W dniu 12 października br. w  Ponadgimnazjalnym Zespole Szkół  
Ekonomicznych w Sandomierzu odbyła się uroczystość Powiatowego Dnia 
Edukacji Narodowej.  Na uroczystości wręczono zasłużonym nauczycielom 
odznaczenia, nagrody i akty nadania stopnia awansu nauczyciela 
mianowanego. 
 
W trzech naszych szkołach odbyły się Jubileusze powstania szkół : 
- 30 września 2017 r. Jubileusz 70-lecia w Zespole Szkół Gastronomicznych 
i Hotelarstwa w Sandomierzu, 
- 7 października 2017 r. X Zjazd Absolwentów ILO Collegium Gostomianum 
w Sandomierzu, 
- 21 października 2017 r. Jubileusz 50-lecia Ponadgimnazjalnego Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu, we wszystkich uroczystościach 
uczestniczyli zarówno przedstawiciele Zarządu, jak i Rady Powiatu. 
Przedstawiciele Powiatu uczestniczyli również w uroczystościach 
związanych z inauguracją roku akademickiego w  Wyższym Seminarium 
Duchownym w Sandomierzu oraz w Wydziale Zamiejscowym Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach, a także w Jubileuszu 70-lecia Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. 
 
W dniach 15-16 października 2017 r. odbyły się uroczystości pogrzebowe 
Biskupa seniora diecezji sandomierskiej Wacława Świerzawskiego. 

W dniu 24 października 2017 r. na Zamku Kazimierzowskim w 
Sandomierzu odbyła się konferencja „Catching – up Regions”.  Jest to 
konferencja podsumowująca efekty wspólnej polityki Komisji Europejskiej, 
Banku Światowego realizowanej wspólnie z Ministerstwem Rozwoju                                                 
i Województwem Świętokrzyskim. Głównym celem projektu było wsparcie 
regionu świętokrzyskiego w lepszym wykorzystaniu środków unijnych                        
z perspektywy 2014 – 2020. Istotnym założeniem było wdrożenie działań 
ukierunkowanych na rozwój gospodarczy, wzrost konkurencyjności 
przedsiębiorstw i szkolnictwo zawodowe. W dniu dzisiejszym odbywa się 
drugi dzień konferencji w Staszowie. 
Starosta poinformował, że w dniu 19 października br. radca prawny 
Starostwa uczestniczyła w rozprawie w Sądzie Okręgowym  w Krakowie                    
w sprawie sporu zbiorowego dotyczącego zaniedbań w czasie powodzi. 
Oddalono zarzuty w stosunku do Starosty i Burmistrza Sandomierza, a 
uznano Skarb Państwa za winnego odpowiedzialności za poniesione szkody 
mieszkańców. 
 



 
 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte.                           
Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 
2016/2017. 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do Informacji   
 Przewodnicząca poinformowała, że Komisja zapoznała się z materiałem                       
i wyraziła pozytywną opinię. 
 
Przewodniczący poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty o omówienie 
Informacji. 
Naczelnik Wydziału Oświaty omówił  Informację poinformował, że 
obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji wynika z dyspozycji 
art. 5a, ust 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991r. W 
informacji zawarte są dane dotyczące stanu organizacji szkół 
ponadgimnazjalnych, ilości uczniów kończących gimnazjum na terenie 
powiatu, stanu bazy lokalowej- ilość pomieszczeń, zabezpieczenie szkół w 
urządzenia rekreacyjno-sportowe, najważniejsze zadania i wydatki 
inwestycyjne w 2016/17 rok, a także stan wyposażenia w urządzenia 
specjalistyczne zbiorów bibliotecznych szkół i placówek. Ponadto 
informacja zawiera stan zatrudnienia w szkołach oraz system doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, wyniki  egzaminów maturalnych, oraz 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe, a także sukcesy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. 
 Przewodniczący poinformował, że Informacja została przyjęta. 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a-f) Przewodniczący poinformował, że sześć projektów uchwał dotyczy 
przekształcenia szkół należących do Powiatu Poinformował, że zgodnie z 
ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe  z dniem 1 września 2017 r. należy dokonać przekształceń szkół 
należących do Powiatu zgodnie z nowymi zapisami. Przekształcenia należy 
dokonać do 30 listopada 2017 r. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji 
Powiatu o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał. 
Przewodnicząca poinformowała, że Komisja zapoznała się i  pozytywnie 
zaopiniowała wszystkie projekty uchwał. 
Przewodniczący   zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  



 
 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/212/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Sandomierzu wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących im. prof. Zbigniewa Strzeleckiego 
w Sandomierzu w branżową szkołę  I stopnia została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/213/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia  
dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej  w Sandomierzu 
wchodzącej w skład  Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Sandomierzu w branżową szkołę I stopnia 
została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/214/2017 w sprawie stwierdzenia  przekształcenia  
dotychczasowej  Zasadniczej Szkoły Zawodowej  im. Św. Urszuli 
Ledóchowskiej w Klimontowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Klimontowie w branżową szkołę I stopnia została 
podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/215/2017  w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu, 
wchodzącej  w skład  Ponadgimnazjalnego  Zespołu  Szkół Ekonomicznych 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Sandomierzu w branżową szkołę 
I stopnia została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/216/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia  
dotychczasowej  Policealnej Szkoły  Zawodowej  w Sandomierzu, 
wchodzącej w skład  Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. 
prof. Zbigniewa Strzeleckiego  w Sandomierzu w szkołę policealną została 
podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/217/2017 w sprawie stwierdzenia  przekształcenia  
dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych w Zawichoście  szkołę 
podstawową  specjalną została podjęta jednogłośnie. 
 
g) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów                                            o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację 
których przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
2017 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 Przewodniczący   zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie 
było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała XXXIV/218/2017 zmieniająca 



 
 

uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2017 rok.  

 
h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektów 
uchwał tj. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027 oraz zmian w budżecie powiatu na 
2017r. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że WPF winna obejmować okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat, nie może jednak być 
krótsza niż okres, w jakim nastąpi spłata zaciągniętych kredytów, pożyczek 
oraz udzielonych poręczeń. W przypadku budżetu powiatu okres 
wymagany obejmuje lata 2017-2027. Następnie poinformował, że  ogółem 
zwiększono dochody o kwotę 110.124,00   zł na którą składają się: 

- ponadplanowe dochody w jednostkach oświatowych w kwocie 4.970,00 
zł; 
- dotacja celowa w ramach pomocy finansowej z gminy Dwikozy w kwocie 
5.154 zł z przeznaczeniem na zadanie roczne pn. „Przebudowa dróg 
powiatowych na terenie gminy Dwikozy”, 
- ponadplanowe dochody  w kwocie 100.000 zł  z tytułu realizacji zadań z 
zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami Skarbu Państwa w 
Starostwie Powiatowym w Sandomierzu. 

Usunięto zadanie roczne pn. „Przebudowa dróg powiatowych” a 
dodano nowe pn.  „Przebudowa dróg Powiatowych na terenie gminy 
Obrazów” w kwocie 15.928,00 zł. Zmniejszono wartość zadania pn. „Zakup i 
montaż windy zewnętrznej i przebudowa piętra” o kwotę 200.000 zł. 
Ponadto dokonano zmian w planie wydatków  Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sandomierzu, Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sandomierzu, Zarządzie Dróg Powiatowych w Sandomierzu 
zgodnie z bieżącymi potrzebami. Zwiększono plany wydatków jednostek 
oświatowych z przeznaczeniem  na bieżącą działalność. 
   Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie 
było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXIV/219/2017   w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 
 



 
 

i) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2017 rok.                                                                                                                                                                              
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/220/2017 w  sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
j) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego, Drogownictwa, Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na realizacje zadania przebudowa drogi 
powiatowej nr 0740 Głazów-Obrazów w miejscowości Obrazów na długości 
ok. 1000 mb. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXXIV/221/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na realizacje zadania przebudowa drogi powiatowej nr 
0740 Głazów-Obrazów w miejscowości Obrazów na długości ok. 1000 mb. 
została podjęta jednogłośnie. 
 
k) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Zawichoście, w celu poprawy 
jego efektywności energetycznej w ramach projektu partnerskiego 
Rewitalizacja dla miejscowości Zawichost. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/222/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej na 
budynkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Zawichoście, 
w celu poprawy jego efektywności energetycznej w ramach projektu 
partnerskiego Rewitalizacja dla miejscowości Zawichost została podjęta 
jednogłośnie. 
 



 
 

l) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 
Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie, w celu poprawy jego 
efektywności energetycznej w ramach projektu partnerskiego Rewitalizacja 
dla miejscowości Łoniów. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXIV/223/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na realizację zadania Montaż instalacji fotowoltaicznej na 
budynkach Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie, w celu poprawy jego 
efektywności energetycznej w ramach projektu partnerskiego Rewitalizacja 
dla miejscowości Łoniów została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 6  
 Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby  składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. 
 
Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu. Nikt nie złożył 
interpelacji. 

Ad. 7  
Sprawy różne 
Starosta poinformował, że tradycyjnie w dniu 11 listopada organizowane są 
uroczystości związane ze Świętem Niepodległości. Zaprosił wszystkich do 
wzięcia udziału w Święcie.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu 
poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 24 października 2017 roku 
otwarte zostało Lądowisko przy szpitalu. 
 
Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXIV sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:20. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
 

 


